
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИМИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  

от 30 августа    2018   года                             №  964 

 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам  

в 2018/2019 учебном году 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской 

области от 17 августа 2018 года № 2163 «О проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году», в соответствии с приказами 

Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

от 17.03.2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252», в целях 

выявления и развития одаренных детей, повышения уровня знаний 

обучающихся общеобразовательных учреждений по предметам 

естественнонаучного и гуманитарного циклов, физической культуре, ОБЖ, 

технологии 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1.  Провести в 2018/2019 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по следующим предметам: математика, русский 

язык,  иностранный язык (английский язык, немецкий язык), физика, химия, 

биология, экология, география, экономика, информатика и ИКТ, астрономия, 

литература, история, обществознание,  право, искусство (МХК), технология, 

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности . 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году ( приложение №1). 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №2). Оргкомитету разработать 

организационно-техническую модель проведения школьного этапа 



всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году и 

рассмотреть на заседании оргкомитета. 

 4.Утвердить состав предметно-методических комиссий 

(приложение №3) 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение №4). 

           6.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района:  

           6.1.Провести олимпиады школьного этапа, согласно графику 

проведения олимпиад, утверждённому настоящим приказом. Начало 

олимпиад по окончании последнего урока в классах, где проводятся 

олимпиады. 

6.2.Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей), 

педагогов с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

организационно-технической моделью проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ровеньском районе в 2018/2019 

учебном году,  

6.3.Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) учащихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6.4.Разместить в течение 2-х дней после проведения Олимпиады на 

официальном сайте общеобразовательных учреждений итоговые протоколы 

по каждому предмету (приложение №5). 

6.5.Направить в течение 2 рабочих дней после проведения предметной 

олимпиады протокол заседания жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, утверждающий рейтинг участников олимпиады. 

7.Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой 

информации. 

 8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

консультанта управления образования администрации Ровеньского района 

Шевченко Л.В. 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                    Т.В.Киричкова 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу управления образования  

 администрации Ровеньского района  

  от 30.08.2018 года № 964    

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2018-2019 учебном году в Ровеньском районе  

№ Наименование 

олимпиады 

классы Комплекты 

заданий 

Дата проведения 

1 Астрономия 5-11 5-6,7,8,9,10,11 14 сентября 2018 г 

2 Экономика 5-11 5-7,8-9,10-11 17 сентября 2018 г 

3 Информатика 5-11 5-6,7-8,9-11 19 сентября 2018 г 

4 Немецкий язык 5-11 5-6,7-8,9-11 21 сентября 2018 г 

5 Право 9-11 9,10-11 24 сентября 2018 г 

6 География 5-11 5-6,7-8,9,10-11 26 сентября 2018 г 

7 Биология 5-11 5-6,7,8,9,10,11 28 сентября 2018г. 

8 Литература 5-11 5-6,7-8, 9-11 01 октября 2018 г. 

9 История 5-11 5-6,7-8,9-11 03 октября 2018 г 

10 Физика 5-11 7,8,9,10,11 05 октября 2018 г 

11 Искусство 5-11 5-6,7-8,9,10,11 08 октября 2018г  

12 Математика 4-11 4,5,6,7,8,9,10,11 10 октября 2018 г. 

13 Английский язык 5-11 5-6,7-8,9-11 12 октября 2018 г. 

14 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5-11 5-6,7-8,9,10-11 
15 октября 2018 г. 

15 экология 5-11 5-6,7-8,9,10-11 17 октября 2018 г. 

16 обществознание 6-11 6-7,8,9-11 19 октября 2018 г. 

17 химия 5-11 5-8,9,10,11 22 октября 2018 г. 

18 Русский язык 4-11 4,5-6,7-8,9,10-11 24 октября 2018 г. 



19 Физическая культура 5-11 5-6,7-8,9-11 26 октября 2018 г. 

20 технология 5-11 5,6,7,8-9,10-11 29 октября 2018 г. 

 


